
 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Kraków, 20 czerwca 2024 r. 

 

KZP-271-PN-8/2024 

DO WSZYSTKICH, KOGO DOTYCZY 

 

 

Dostawa energii elektrycznej dla Krakowskiej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). Treść pytania wraz z odpowiedzią na nie, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.  zm.), zwanej dalej „PZP”, 

przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

(Dotyczy zapisu Rozdział 11 ust 11.1.4.2 zał. Specyfikacja_Warunkow_Zamowienia) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu i zmniejszenie wymaganego wolumenu do 14 000 MWh. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do prośby o zmianę zapisu i zmniejszenie wymaganego w Rozdziale 11 ust 

11.1.4.2 zał. Specyfikacja_Warunkow_Zamowienia  wolumenu do 14 000 MWh i zmienia stosowne 

zapisy.  

 

Pytanie nr 2 

(Dotyczy zapisu Rozdział 12 ust 12.4.2.1 zał. Specyfikacja_Warunkow_Zamowienia) 

Zwracamy się z prośbą, czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca przedłożył referencje od Zamawiającego  

o należytym wykonaniu umowy, a Wykonawca złożył osobne oświadczenie, że energia pochodziła z odnawialnych 

źródeł. 

 

Odpowiedź:  

Referencje nie muszą zawierać szczegółowych informacji o wolumenach, a jedynie potwierdzenie 

należytego wykonania usługi wskazanej w wykazie. 

 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? 

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a 

ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może 

odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo 

energetyczne. 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej 

rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, 

albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży 

energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź:  

Istotnie Art. 5 ust 3a ustawy prawo energetyczne w brzmieniu Dostarczanie paliw gazowych lub energii 

elektrycznej do odbiorcy paliw gazowych lub energii elektrycznej w gospodarstwie domowym odbywa 

się na podstawie umowy kompleksowej wskazuje tę formę dostawy energii elektrycznej do gospodarstw 

domowych nie podkreśla jednak jej wyłączności. Ponadto ani ustawa prawo energetyczne ani też 

rozporządzenie w sprawie kalkulacji taryf nie definiują pojęcia gospodarstwo domowe. Według ustawy 

z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U.2023.0.1335) przez gospodarstwo 

domowe rozumie się gospodarstwo prowadzone przez osobę ubiegającą się o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego, samodzielnie zajmującą lokal mieszkalny albo gospodarstwo prowadzone przez tę 

osobę wspólnie z małżonkiem i innymi osobami stale z nią zamieszkującymi i gospodarującymi, które 

swoje prawa do zamieszkiwania w lokalu wywodzą z prawa tej osoby. Do członków gospodarstwa 

domowego nie wlicza się osób przebywających w instytucjach, o których mowa w art. 2 podmioty 

uprawnione do dodatku mieszkaniowego ust. 3. Natomiast zgodnie z definicją GUS gospodarstwo 

domowe to zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie utrzymujących się. GUS w instrukcji do 

Narodowego Spisu Powszechnego uznał, że członkowie rodzin mieszkających wspólnie, ale 

utrzymujących się oddzielnie, stanowią odrębne gospodarstwa domowe. Ponadto w taryfie dla energii 

elektrycznej w zakresie dystrybucji energii elektrycznej TAURON Dystrybucja S.A. na rok 2024 w pkt 

3.1.2. jako odbiorców w grupie Gxx wskazuje oprócz gospodarstw domowych 8 innych typów odbiorców 

takich jak garaże, strychy, lokale o charakterze zbiorowego zamieszkania, mieszkania rotacyjne, 

oświetlenie w budynkach mieszkalnych : klatek schodowych, piwnic, węzłów cieplnych itp. Wśród ponad 

400 PPE zaliczanych grupy taryfowej Gxx tylko 55 jest opisanych jako lokal mieszkalny, lokal mieszkalny 

- placówka opiekuńczo-wychowawcza, działalność mieszkania wspomaganego, działalność mieszkania 

wspomaganego nie możemy więc ich definiować jako gospodarstwo domowe. Ponadto ustawa prawo 

energetyczne nie zabrania takim odbiorcom zakupu energii w innej formule niż poprzez umowę 

kompleksową. 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.  

 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający zgodzi się, aby umowę odkupu dotyczącą 1 PPE posiadającego małą instalację fotowoltaiczną o 

mocy zainstalowanej powyżej 50 kWp i posiadający status wytwórcy energii podpisać na wzorcu stosowanym 

przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź:  

W treści rozdziału 9 ust 9.2 zał. Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz  §2 pkt. 1 Umowy Generalnej 

są uwzględnione zapisy dotyczące zastosowania wzoru umowy Wykonawcy w przypadku odkupu 

energii. Jedyny posiadacz małej instalacji MPEC S.A. wyraża zgodę za zawarcie umowy na odkup energii 

na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zasad wynikających z dokumentów niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 5 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

(Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy) 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji 

elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa 

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) 

- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa 

sprzedaży energii elektrycznej 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym 

w wersji elektronicznej. Dane te Wykonawca otrzyma w pliku Excel po wystąpieniu  

o załącznik poufny. Pełnomocnictwa dla Wykonawcy do wykonania niezbędnych czynności będą 

przekazywane zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 5 wzoru umowy indywidualnej.  

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji i czy szczegółowe dane zostaną 

przekazane do dnia podpisania umowy: 

1) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

2) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

3) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, 

czy nieokreślony? 

4) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

5) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

6) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów 

poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

7) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź:  

W zakresie ppkt. 1-4 pytania Zamawiający informuje, że wszelkie informacje znajdują się w pliku 

Załącznik Poufny (załącznik nr 1 do OPZ), dostępnym po złożeniu wniosku zgodnie z załącznikiem nr 8 do 

SWZ – Wniosek o udostępnienie dokumentacji do SWZ. W zakresie ppkt. 5 i 6 pytania Zamawiający 

zgłasza gotowość samodzielnego wypowiedzenia i zawarcia umów. W zakresie ppkt. 7 pytania 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający wskazał, że poszczególne jednostki nie są nabywcą końcowym. Czy zatem zostaną opublikowane 

szczegółowe dane informujące o tym na jakich jednostkach/ punktach PPE ma taka sytuacja miejsce? 

 

Odpowiedź:  

Sytuacja taka dotyczy dwóch uczestników postępowania którzy posiadają razem 6 PPE, tj.: Miejskiego 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie (PPE nr 590322429201703209, 

590322429201673694, 590322429302867213 i 590322429201689138) i Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego S.A. PPE nr 590322429201760493 i 590322429303484136), które samodzielnie 

odprowadzają akcyzę i dostawa do nich odbywa wg cen jednostkowych bez akcyzy. Obydwa 

przedsiębiorstwa posiadają koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej. PPE, na których jest 

wytwarzana energia elektryczna nie są objęte postępowaniem przetargowym. 

 

Pytanie nr 8 

(Dotyczy zapisu § 6 ust 5 pkt 3 zał 6 Projekt umowy) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 

momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia 

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

 

Odpowiedź:  

Decyzja o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej będzie podejmowana indywidualnie przez 

każdego z uczestników postępowania, chyba że przepisy prawa zobowiążą do tego wszystkich 

uczestników. 

 

Pytanie nr 9 

(Dotyczy zapisu § 10 ust 4 zał 6 Projekt umowy) 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron 

w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.  

 

Pytanie nr 10 

Prosimy również o zmianę formularza ofertowego – Zał. 4, umożliwiającego podanie składników cenowych dla 

odbiorców końcowych jak i tych dla których nie powinno być naliczanej Akcyzy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający wskazuje, iż Załącznik nr 4 do SWZ – Formularz 

obliczenia ceny w wierszu 4 nakazuje obliczenie podatku akcyzowego. Załącznik nr 4 do Umowy 

generalnej – Wzór cennika zawiera tabele ze wskazaniem ceny dla odbiorców samodzielnie 

rozliczających podatek akcyzowy. Dla tych dwóch odbiorców Wykonawca będzie wystawiał faktury  

z ceną obliczą zgodnie z zapisami Art. 4 umowy generalnej pomniejszoną o wartość podatku 

akcyzowego. 

 

Pytanie nr 11 

(Dotyczy zapisu § 4 ust 6 pkt 6.8 zał 5 Projekt umowy) 

Prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z propozycją „ Zlecenie zakupu energii elektrycznej przesyłane będzie 

pocztą elektroniczną na adres e-poczty elektronicznej: …………@............, w formie formularza „Zlecenie zakupu 

energii elektrycznej” (dalej: Zlecenie) lub za pomocą dedykowanej platformy internetowej Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy PPU Generalnej. Nowe brzmienie ust. 6.8 wskazane jest w drugiej części 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 12 

(Dotyczy zapisu § 6 ust 1 zał 6 Projekt umowy) 

Prosimy o usunięcie zapisy „Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą 

zgodnie z ilością dostarczonej energii i okresem rozliczeniowym fakturowanym przez OSD.”. 

W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawca rozlicza Zamawiającego na podstawie danych o zużyciu przekazanych 

przez Operatora za wskazany przez niego okres, który może się różnić z okresem rozliczeniowym na fakturach za 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

dystrybucję. Prosimy zatem o zmianę zgodnie z propozycją „Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię 

elektryczną odbywać się będą zgodnie z danymi otrzymanymi przez OSD. ". 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 

(Dotyczy zapisu § 6 ust 5 zał 6 Projekt umowy) 

Zgodnie z ust 5.1 „Wykonawca wystawia Odbiorcy na koniec okresu rozliczeniowego fakturę, po otrzymaniu 

danych pomiarowo rozliczeniowych od OSD lub OIRE.” Jednak w ust. 5.3 „Wykonawca wystawi fakturę za 

sprzedaż energii elektrycznej w terminie do 5 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowo-

rozliczeniowych ze wszystkich punktów objętych daną fakturą od Operatora Systemu Dystrybucyjnego lub 

OIRE.”. Zatem prosimy o informację i doprecyzowanie w jakim czasie Zamawiający oczekuję, by były wystawiane 

faktury? 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z ust. 5.3. projektu umowy w terminie do 5 dni roboczych od daty otrzymania danych 

pomiarowo-rozliczeniowych ze wszystkich punktów objętych daną fakturą od Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego lub OIRE za dany okres rozliczeniowy. 

  

Pytanie nr 14 

(Dotyczy zapisu § 7 ust 4 zał 6 Projekt umowy) 

Prosimy o modyfikację i usunięcie zapisu „ … jeżeli reklamacja wymaga wystawienia dokumentu księgowego 

(faktury korygującej, noty księgowej), to również Wykonawca obowiązany jest w tym terminie taki dokument 

wystawić”. 

W tym miejscu wskazujemy, że np. w przypadku błędnie przekazanych odczytów przez OSD Wykonawca musi 

zawnioskować o poprawne dane, skorygować dokument, co może się okazać nie możliwe w terminie 30 dni od 

złożenia reklamacji przez Zamawiającego. 

Zatem prosimy o usunięcie tej części zapisu lub modyfikację, że Wykonawca w terminie do 14 dni udzieli 

informacji merytorycznej na temat złożonej reklamacji faktury, a Sprzedawcy wystawi niezwłocznie korektę 

faktury po uzyskaniu wszystkich prawidłowych danych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy PPU umowy indywidulanej  zapisy w § 7 ust 4 zał 6 Projekt umowy. Nowe 

brzmienie ust. 4 wskazane jest w drugiej części niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 15 

(Dotyczy zapisu § 10 ust 6 zał 6 Projekt umowy) 

W tym miejscu prosimy też o dopisanie zastrzeżenia, że wyklucza się zmiany legislacyjne, które mogą wpłynąć na 

opóźnienie w wystawieniu faktury, na co Wykonawca nie ma wpływu i nie powinien za to być obciążany karami. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i zmienia zapisy PPU umowy indywidulanej  zapisy 

w § 10 ust 6 zał. 6 Projekt umowy zgodnie z propozycją Wykonawcy. Nowe brzmienie ust. 6 wskazane 

jest w drugiej części niniejszego pisma. 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

 

Pytanie nr 16 

(Dotyczy zapisu pkt 2.6 zał 2 Projekt umowy) 

Prosimy o informacje i doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli „. Od roku 2025 … (…) lub podobnym jeśli 

tak będą stanowić przepisy prawa w tym zakresie.” 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymogu wysyłając faktury elektronicznie i przesyłając je bezpośredni na 

adres email Zamawiającego? 

 

Odpowiedź:  

Pytanie dotyczy Zał. nr 2 Opis Przedmiotu Zamówieni a nie Projektu Umowy. Zapis w brzmieniu Od roku 

2025 wymagana będzie możliwość wystawiania faktur w systemie KsEF lub podobnym jeśli tak będą 

stanowić przepisy prawa w tym zakresie oznacza, że w przypadku obligatoryjnego stosowania sytemu 

KSeF przez Wykonawcę i Nabywców od 2025 takie faktury będą wystawiane. Jeżeli nie będzie takiego 

obowiązku, zgodnie odpowiedzią na pytanie nr 8, decyzja o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej będzie 

podejmowana indywidualnie przez każdego z uczestników postępowania, chyba że przepisy prawa 

zobowiążą do tego wszystkich uczestników. 

 

Pytanie nr 17 

Ze względu na różne sposoby księgowania, czy Zamawiający zgodzi się, by faktury za rozliczenie Gwarancji 

Pochodzenia były wystawiane jako oddzielny dokument? Czy Zamawiający oczekuje też, by taka faktura była 

wystawiona na poszczególnych Odbiorców z własnym numerem nip? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na oddzielne fakturowanie Gwarancji Pochodzenia. Zgodnie z wierszem 

nr 6 Tabela 1 Załącznik nr 4 do SWZ – Formularz obliczenia ceny oraz § 4 ust 2 Projektu Umowy 

Generalnej w pozycji PM25 we wzorze koszt Gwarancji Pochodzenia ma być ujęty w cenie energii 

elektrycznej dostarczanej do Odbiorców. 

 

Pytanie nr 18 

(Dotyczy zapisu Rozdział 12 ust 12.4.2.1 zał. Specyfikacja_Warunkow_Zamowienia) 

Czy Zamawiający przyjmie jak jako dowód referencje poświadczające należycie wykonaną dostawę oraz umowę 

potwierdzającą zapisy, że energia była dostarczana z odnawialnych źródeł? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 2.  

 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję, że Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i 6 PZP 

zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

 

1) pkt. 11.1.4.2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

„11.1.4.2. Wykonawca winien wykazać się wykonaniem/wykonywaniem w okresie ostatnich trzech lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, dostaw energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii o łącznym wolumenie 

nie mniejszym niż 14 000 MWh w ciągu 12 następujących po sobie miesięcy. W przypadku dostaw nadal 

wykonywanych w ocenie spełniania warunku zostanie uwzględniony wolumen dostaw energii 

zrealizowanych do upływu terminu składania ofert.”; 

 

2) pkt. 11.2.2.3 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„12.2.2.3. przynajmniej jeden z nich wykaże, iż zrealizował w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, dostawy 

energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnych źródeł energii o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 

14 000 MWh w ciągu 12 następujących po sobie miesiącach.”; 

 

3) pkt. 19.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„19.1. Termin złożenia oferty upływa w dniu  16.07.2024 r. godz. 11:00. 

UWAGA: Decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu 

oferty na platformę wskazaną w pkt. 1.2 SWZ”; 

 

4) pkt. 19.2 SWZ otrzymuje brzmienie:  

 

„19.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.07.2024 r. o godz. 11:15 (lub w przypadku awarii – zgodnie z 

dyspozycją art. 222 ust. 2 PZP).”; 

 

5) pkt. 20.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„20.1. Wykonawca jest związany ofertą do 13.09.2024 r.”; 

 

6) w §4 ust. 6. 8 załącznika nr 5 do SWZ - PPU Generalnej otrzymuje brzmienie: 

 

„6.8. Zlecenie zakupu energii elektrycznej przesyłane będzie pocztą elektroniczną na adres e-poczty 

elektronicznej: …………@............, w formie formularza „Zlecenie zakupu energii elektrycznej” (dalej: 

Zlecenie) lub za pomocą dedykowanej platformy internetowej Wykonawcy, pod warunkiem, że dostęp 

do takiej platformy nie będzie związany z dodatkowymi kosztami ponoszonymi przez Zamawiającego.”; 

 

7) w § 7 ust. 4 załącznika nr 6 do SWZ - PPU Indywidualnej otrzymuje brzmienie: 

 

„4. W przypadku wątpliwości co do prawidłowości naliczeń, okresu rozliczeniowego lub innych pozycji 

w wystawionej fakturze Odbiorca złoży pisemną reklamację. Wykonawca obowiązany jest rozstrzygnąć 

merytorycznie złożoną reklamację w terminie do 30 dni od daty jej złożenia w przypadku złożenia e-

mailem lub faksem lub od daty otrzymania w przypadku doręczenia w formie pisemnej przez 

upoważnionych pracowników Odbiorcy na wskazany adres, a jeżeli reklamacja wymaga wystawienia 

dokumentu księgowego (faktury korygującej, noty księgowej), to również Wykonawca obowiązany jest 

w tym terminie taki dokument wystawić, chyba, że Strony uzgodnią inaczej. Wniesienie przez Odbiorcę 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości 

określonej na fakturze, chyba, że Strony uzgodnią inaczej.”; 

 

8) w § 10 ust. 6 załącznika nr 6 do SWZ - PPU Indywidualnej otrzymuje brzmienie: 

„6. Wykonawca zapłaci Odbiorcy karę umowną za każdy przypadek niedostarczenia Odbiorcy faktury, o 

której mowa w § 6 ust. 5 umowy, w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po danym okresie 

rozliczeniowym, którego dotyczy ta faktura – w wysokości 200 złotych za każdy przypadek 

niedotrzymania terminu dostarczenia faktury z zastrzeżeniem, że wyklucza się zmiany legislacyjne, które 

mogą wpłynąć na opóźnienie w wystawieniu faktury, na co Wykonawca nie ma wpływu ***.”.  

 

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę w niniejszym 

postępowaniu. 

 

 

 

 

 
Marcin Kandefer 

Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych 

 

 

Załączniki: 
1) SWZ – zmodyfikowana dn. 20.06.2024 r.; 
2) Załącznik nr 5 do SWZ – PPU Generalnej – zmodyfikowany dn. 20.06.2024 r.; 
3) Załącznik nr 6 do SWZ – PPU Indywidualnej – zmodyfikowany dn. 20.06.2024 r. 

 

 

Otrzymują: 

1) strona internetowa prowadzonego postępowania; 

2) Wykonawcy, którzy zadali pytania; 

3) a/a. 


		2024-06-20T09:12:46+0200


	



